

Kostenschätzung DIN 276

für

Erbsengarten in Staudt

07.06.2016

Rolf Karbach Landschaftsarchitekt bdl

Kurfürstenstr. 22

56068 Koblenz

Tel : 0261 14538 Fax: 0261 9141270

Projekt: 2012.01 Erbsengarten

Kostenberechnung in EUR

Inhaltsverzeichnis

(Mit klicken auf die Seitenzahl gelangen Sie zum Abschnitt)

5.1.0.00	Einfriedungen.....	5
5.1.1.00	Zäune einschließlich Türen und Tore.....	5
5.1.2.00	Mauern einschließlich Türen und Tore.....	5
5.1.3.00	Schranken.....	5
5.1.9.00	Sonstige Einfriedungen.....	5
5.2.0.00	Geländebearbeitung und -gestaltung.....	5
5.2.1.00	Stützmauern und -vorrichtungen.....	5
5.2.2.00	Vegetationstechnische Oberbodenarbeiten.....	5
5.2.3.00	Bodenabtrag und Bodeneinbau.....	5
5.2.4.00	Bodenaushub für Stützmauern usw., Fundamente.....	5
5.2.5.00	Freistehende Mauern.....	5
5.2.6.00	Vegetationstechnische Bodenverbesserung.....	5
5.2.7.00	Bachregulierung, offene Gräben einschließlich Uferbefestigung.....	5
5.2.8.00	Wasserbecken.....	5
5.2.9.00	Sonstige Geländebearbeitung und -gestaltung.....	5
5.3.0.00	Abwasser- und Versorgungsanlagen.....	5
5.3.1.00	Abwasser.....	5
5.3.2.00	Wasser.....	6
5.3.3.00	Heizung.....	6
5.3.4.00	Gase und sonstige Medien.....	6
5.3.5.00	Elektrischer Strom.....	6
5.3.6.00	Fernmeldetechnik.....	6
5.3.7.00	Raumlufttechnik (RLT).....	6
5.3.8.00	Gemeinsame Anlagen für Abwasser und Versorgung, soweit nicht in 5.2.1 bis 5.2.8 enthalten.....	6
5.3.9.00	Sonstige Abwasser- und Versorgungsanlagen.....	6
5.4.0.00	Wirtschaftsgegenstände.....	6

5.4.1.00	Müll- und Abfallbehälter	6
5.4.2.00	Teppichklopfstangen, Fahnenmaste	6
5.4.3.00	Wäschepfähle, Trockenvorrichtungen	6
5.4.4.00	Fahrradständer	6
5.4.5.00	Rankgerüste, Sichtschutzwände, Schutzgitter	6
5.4.6.00	Pflanzbehälter, -kübel	6
5.4.7.00	Ortsfeste Gartenbänke und -tische	6
5.4.8.00	Beschriftungen und Schilder	7
5.4.9.00	Sonstige Wirtschaftsgegenstände	7
5.5.0.00	Kunstwerke und künstlerische Gestaltung im Freien	7
5.5.1.00	Freistehende Kunstwerke	7
5.5.2.00	Künstlerisch gestaltete Bauteile	7
5.5.9.00	Sonstige künstlerische Gestaltung im Freien	7
5.6.0.00	Anlagen für Sonderzwecke	7
5.6.1.00	Sportanlagen	7
5.6.2.00	Spiel- und Pausenplätze	7
5.6.3.00	Übungsbahnen, Schießstände	7
5.6.4.00	Lagerbehälter, -flächen	7
5.6.5.00	Tiergehege	7
5.6.6.00	Hub- und Förderanlagen	7
5.6.7.00	Regenschutz- und Gartenlauben	7
5.6.9.00	Sonstige Anlagen für Sonderzwecke	7
5.7.0.00	Verkehrsanlagen	7
5.7.1.00	Wege	7
5.7.2.00	Straßen	8
5.7.3.00	Befahrbare Plätze, Höfe	8
5.7.4.00	Kfz.-Stellplätze	8
5.7.5.00	Beleuchtung	8
5.7.6.00	Gleisanlagen	8
5.7.7.00	Rampen, Treppen, Stufen	8
5.7.8.00	Markierungen, Verkehrszeichen, Sicherheitsvorrichtungen	8
5.7.9.00	Sonstige Verkehrsanlagen	8
5.8.0.00	Grünflächen	8
5.8.1.00	Bodenbearbeitung	8
5.8.2.00	Pflanzarbeiten	8
5.8.3.00	Rasearbeiten	8
5.8.4.00	Sicherungsarbeiten	8
5.8.9.00	Sonstige Grünflächenarbeiten	8
5.9.0.00	Sonstige Außenanlagen	8

7.1.0.00	Vorbereitung von Bauvorhaben	8
7.1.1.00	Grundlagenermittlung von Architekten und Ingenieuren	8
7.1.2.00	Grundlagenermittlung von Sonderfachleuten	9
7.1.3.00	Grundlagenermittlung von Gutachtern und Beratern	9
7.1.4.00	Verwaltungsleistungen von Bauherr und Betreuer	9
7.1.9.00	Sonstige Kosten der Grundlagenermittlung	9
7.2.0.00	Planung von Baumaßnahmen	9
7.2.1.00	Leistungen von Architekten und Ingenieuren	9
7.2.2.00	Leistungen von Sonderfachleuten	9
7.2.3.00	Leistungen von Gutachtern und Beratern	9
7.2.4.00	Verwaltungsleistungen von Bauherr und Betreuer	9
7.2.5.00	Leistungen für besondere künstlerische Gestaltung	9
7.2.9.00	Sonstige Leistungen	9
7.3.0.00	Durchführung von Baumaßnahmen	9
7.3.1.00	Leistungen von Architekten und Ingenieuren	9
7.3.2.00	Leistungen von Sonderfachleuten	9
7.3.3.00	Leistungen von Gutachtern und Beratern	9
7.3.5.00	Leistungen für besondere künstlerische Gestaltung	9
7.3.6.00	Verwaltungsleistungen von Bauherr und Betreuer	9
7.3.9.00	Sonstige Leistungen	10
7.4.0.00	Finanzierung	10
7.4.1.00	Beschaffung der Finanzmittel einschließlich Umfinanzierungen	10
7.4.2.00	Finanzierung während der Vorbereitung und Durchführung	10
7.4.3.00	Erbbauzinsen während der Vorbereitung und Durchführung	10
7.4.4.00	Mehrzinsen für Zwischenfinanzierungsmittel, soweit sie nach der Bezugsfertigkeit entstehen	10
7.4.9.00	Sonstige Kosten der Finanzierung	10
7.5.0.00	Allgemeine Baunebenkosten	10
7.5.1.00	Behördliche Prüfung, Genehmigung und Abnahme	10
7.5.2.00	Bewirtschaftung	10
7.5.3.00	Bemusterung und Messungen	10
7.5.9.00	Sonstige Baunebenkosten	10

KGr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis	G-Preis netto
5.1.0.00	Einfriedungen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.1.1.00	Zäune einschließlich Türen und Tore	0,000		0,00	0,00	0,00
5.1.2.00	Mauern einschließlich Türen und Tore	0,000		0,00	0,00	0,00
5.1.3.00	Schranken	0,000		0,00	0,00	0,00
5.1.9.00	Sonstige Einfriedungen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.2.0.00	Geländebearbeitung und -gestaltung	0,000		0,00	130.600,00	130.600,00
5.2.1.00	Stützmauern und -vorrichtungen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.2.2.00	Vegetationstechnische Oberbodenarbeiten	1.800,00	m2	15,00	27.000,00	
5.2.3.00	Bodenabtrag und Bodeneinbau	1.200,000	m3	40,00	48.000,00	
5.2.4.00	Bodenaushub für Stützmauern usw., Fundamente	200,000	m3	25,00	5.000,00	
5.2.5.00	Freistehende Mauern	80,000	t	220,00	17.600,00	
5.2.6.00	Vegetationstechnische Bodenverbesserung	1.700,00	m2	5,00	8.500,00	
5.2.7.00	Bachregulierung, offene Gräben einschließlich Uferbefestigung	200,00	m2	35,00	7.000,00	
5.2.8.00	Wasserbecken	700,00	m2	25,00	17.500,00	
5.2.9.00	Sonstige Geländebearbeitung und -gestaltung	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.0.00	Abwasser- und Versorgungsanlagen	0,000		0,00	12.600,00	12.600,00
5.3.1.00	Abwasser	80,000	m	120,00	9.600,00	

KGr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis	G-Preis netto
5.3.2.00	Wasser	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.3.00	Heizung	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.4.00	Gase und sonstige Medien	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.5.00	Elektrischer Strom	200,000	m	15,00	3.000,00	
5.3.6.00	Fernmeldetechnik	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.7.00	Raumluftechnik (RLT)	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.8.00	Gemeinsame Anlagen für Abwasser und Versorgung, soweit nicht in 5.2.1 bis 5.2.8 enthalten	0,000		0,00	0,00	0,00
5.3.9.00	Sonstige Abwasser- und Versorgungsanlagen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.4.0.00	Wirtschaftsgegenstände	0,000		0,00	13.600,00	13.600,00
5.4.1.00	Müll- und Abfallbehälter	10,000	Stk	250,00	2.500,00	
5.4.2.00	Teppichklopfstangen, Fahnenmaste	0,000		0,00	0,00	0,00
5.4.3.00	Wäschepfähle, Trockenvorrichtungen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.4.4.00	Fahrradständer	3,000	Stk	500,00	1.500,00	
5.4.5.00	Rankgerüste, Sichtschutzwände, Schutzgitter	0,000		0,00	0,00	0,00
5.4.6.00	Pflanzbehälter, -kübel	0,000		0,00	0,00	0,00
5.4.7.00	Ortsfeste Gartenbänke und -tische	8	Stck	1.200,00	9.600,00	

KGr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis	G-Preis netto
5.4.8.00	Beschriftungen und Schilder	0,000		0,00	0,00	0,00
5.4.9.00	Sonstige Wirtschaftsgegenstände	0,000		0,00	0,00	0,00
5.5.0.00	Kunstwerke und künstlerische Gestaltung im Freien	0,000		0,00	0,00	0,00
5.5.1.00	Freistehende Kunstwerke	0,000		0,00	0,00	0,00
5.5.2.00	Künstlerisch gestaltete Bauteile	0,000		0,00	0,00	0,00
5.5.9.00	Sonstige künstlerische Gestaltung im Freien	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.0.00	Anlagen für Sonderzwecke	0,000		0,00	12.000,00	12.000,00
5.6.1.00	Sportanlagen	1.000,00	m2	12,00	12.000,00	
5.6.2.00	Spiel- und Pausenplätze	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.3.00	Übungsbahnen, Schießstände	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.4.00	Lagerbehälter, -flächen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.5.00	Tiergehege	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.6.00	Hub- und Förderanlagen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.7.00	Regenschutz- und Gartenlauben	0,000		0,00	0,00	0,00
5.6.9.00	Sonstige Anlagen für Sonderzwecke	0,000		0,00	0,00	0,00
5.7.0.00	Verkehrsanlagen	0,000		0,00	139.500,00	139.500,00
5.7.1.00	Wege	1.700,00	m2	55,00	93.500,00	

KGr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis	G-Preis netto
5.7.2.00	Straßen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.7.3.00	Befahrbare Plätze, Höfe	200,00	m2	80,00	16.000,00	
5.7.4.00	Kfz.-Stellplätze	0,000		0,00	0,00	0,00
5.7.5.00	Beleuchtung	1,00	psch	12.000,00	12.000,00	
5.7.6.00	Gleisanlagen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.7.7.00	Rampen, Treppen, Stufen	100,00	m2	180,00	18.000,00	
5.7.8.00	Markierungen, Verkehrszeichen, Sicherheitsvorrichtungen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.7.9.00	Sonstige Verkehrsanlagen	0,000		0,00	0,00	0,00
5.8.0.00	Grünflächen	0,000		0,00	59.000,00	59.000,00
5.8.1.00	Bodenbearbeitung	10.000,00	m2	1,00	10.000,00	
5.8.2.00	Pflanzarbeiten	1.000,00	m2	24,00	24.000,00	
5.8.3.00	Rasendarbeiten	10.000,000	m2	1,50	15.000,00	
5.8.4.00	Sicherungsarbeiten	0,000		0,00	0,00	0,00
5.8.9.00	Sonstige Grünflächenarbeiten	1,00	psch	10.000,00	10.000,00	
5.9.0.00	Sonstige Außenanlagen	0,000		0,00	0,00	0,00
7.1.0.00	Vorbereitung von Bauvorhaben	0,000		0,00	0,00	0,00
7.1.1.00	Grundlagenermittlung von Architekten und Ingenieuren	0,000		0,00	0,00	0,00

KGr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis	G-Preis netto
7.1.2.00	Grundlagenermittlung von Sonderfachleuten	0,000		0,00	0,00	0,00
7.1.3.00	Grundlagenermittlung von Gutachtern und Beratern	0,000		0,00	0,00	0,00
7.1.4.00	Verwaltungsleistungen von Bauherr und Betreuer	0,000		0,00	0,00	0,00
7.1.9.00	Sonstige Kosten der Grundlagenermittlung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.2.0.00	Planung von Baumaßnahmen	0,000		0,00	35.000,00	35.000,00
7.2.1.00	Leistungen von Architekten und Ingenieuren	1,00	psch	35.000,00	35.000,00	
7.2.2.00	Leistungen von Sonderfachleuten	0,000		0,00	0,00	0,00
7.2.3.00	Leistungen von Gutachtern und Beratern	0,000		0,00	0,00	0,00
7.2.4.00	Verwaltungsleistungen von Bauherr und Betreuer	0,000		0,00	0,00	0,00
7.2.5.00	Leistungen für besondere künstlerische Gestaltung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.2.9.00	Sonstige Leistungen	0,000		0,00	0,00	0,00
7.3.0.00	Durchführung von Baumaßnahmen	0,000		0,00	25.000,00	25.000,00
7.3.1.00	Leistungen von Architekten und Ingenieuren	1,00	psch	25.000,00	25.000,00	
7.3.2.00	Leistungen von Sonderfachleuten	0,000		0,00	0,00	0,00
7.3.3.00	Leistungen von Gutachtern und Beratern	0,000		0,00	0,00	0,00
7.3.5.00	Leistungen für besondere künstlerische Gestaltung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.3.6.00	Verwaltungsleistungen von Bauherr und Betreuer	0,000		0,00	0,00	0,00

KGr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis	G-Preis netto
7.3.9.00	Sonstige Leistungen	0,000		0,00	0,00	0,00
7.4.0.00	Finanzierung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.4.1.00	Beschaffung der Finanzmittel einschließlich Umfinanzierungen	0,000		0,00	0,00	0,00
7.4.2.00	Finanzierung während der Vorbereitung und Durchführung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.4.3.00	Erbbauzinsen während der Vorbereitung und Durchführung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.4.4.00	Mehrzinsen für Zwischenfinanzierungsmittel, soweit sie nach der Bezugsfertigkeit entstehen	0,000		0,00	0,00	0,00
7.4.9.00	Sonstige Kosten der Finanzierung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.5.0.00	Allgemeine Baunebenkosten	0,000		0,00	0,00	0,00
7.5.1.00	Behördliche Prüfung, Genehmigung und Abnahme	0,000		0,00	0,00	0,00
7.5.2.00	Bewirtschaftung	0,000		0,00	0,00	0,00
7.5.3.00	Bemusterung und Messungen	0,000		0,00	0,00	0,00
7.5.9.00	Sonstige Baunebenkosten	0,000		0,00	0,00	0,00
				Gesamtsumme: 355.000,00 € netto		